ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***
                TP. Hồ Chí Minh, ngày 04  tháng 11 năm 2009

Số: 1115/ĐTN
“V/v triển khai phòng, chống dịch sốt xuất huyết”
Kính gửi:
- Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn
- Ban Biên tập Báo Tuổi trẻ

- Ban Biên tập Báo Khăn quàng đỏ

Căn cứ Công văn số 1423/TWĐTN ngày 28/10/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc triển khai phòng, chống dịch sốt xuất huyết theo Công điện số 2026/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Các cơ sở Đoàn phối hợp với trung tâm y tế quận – huyện tổ chức cho đoàn viên, thanh niên phát quang bụi rậm, khơi thông hệ thống kênh mương thoát nước, phun hóa chất diệt muỗi, diệt lăng quăng.
2. Báo Tuổi trẻ và Báo Khăn quàng đỏ đẩy mạnh tuyên truyền về tình hình sốt xuất huyết nhằm nâng cao ý thức, cách thức cho đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân tự giác phòng, chống dịch bệnh.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn, Ban Biên tập Báo Tuổi trẻ và Báo Khăn quàng đỏ thực hiện tốt các nội dung trên.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Lê Thị Hiền
Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Lê Quốc Phong;

- TT. CTXH;

- VP: PVP;

- Lưu (q)